
 

1 

 

Decreto n.351 

 

Oggetto: Adeguamenti tecnico funzionali del Piano Regolatore del Porto di Cagliari. 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTA la Delibera n.32 del 20/12/2018 con cui il Comitato di Gestione ha adottato l’ATF 

relativo al Porto Canale (per le sottozone G1E e G2E), al fine di consentire la 

realizzazione della 1° fase della Zona Franca; 

 

VISTA la nota del 11/03/2019 (prot. n.5056) con cui il succitato ATF è stato trasmesso al 

Consiglio Superiore dei LL.PP. per l’espressione del parere di cui all’art.5 comma 5 

della Legge 84/94; 

 

VISTA la Delibera n.21 del 19/12/2019 con cui il Comitato di Gestione ha adottato gli ATF 

relativi al Porto Storico (per la zona D e sottozona B1) ed al Porto Canale (per le 

zottozone G1W e G2W); 

 

VISTA la nota del 17/06/2020 (prot. n. 11689) con cui i succitati ATF sono stati trasmessi al 

Consiglio Superiore dei LL.PP. per l’espressione del parere di cui all’art.5 comma 5 

della Legge 84/94; 

 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art.5 comma 5 della Legge 84/94, così come modificato dall’art.48 

comma 1 punto d) del D.L. 76/2020 (pubblicato sulla GURI n.178 del 16/07/2020), il 

Consiglio Superiore dei LL.PP. deve esprimersi “entro quarantacinque giorni, 



 

2 

 

decorrenti dalla ricezione della proposta di adeguamento tecnico-funzionale. Decorso 

tale termine, il parere si intende espresso positivamente”; 

 

CONSIDERATO che sono trascorsi 45 giorni dalla data di entrata in vigore del succitato D.L. 76/2020 

e, rispettivamente, 547 giorni e 83 giorni dalla trasmissione dei succitati ATF, senza 

che sia pervenuta dal Consiglio Superiore dei LL.PP. alcuna comunicazione in merito 

ai medesimi; 

 

TENUTO CONTO che, ai sensi del D.L. 76/2020, sui suddetti ATF deve ritenersi espresso parere positivo 

da parte del Consiglio Superiore dei LL.PP., con la procedura del silenzio assenso; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di trasmettere gli ATF di cui alle premesse alla Regione Sardegna per la loro approvazione ai sensi dell’art.5 

comma 5 ultimo capoverso della Legge 84/94, essendo stato acquisito il parere positivo del Consiglio 

Superiore dei LL.PP. con la procedura del silenzio assenso. 

Cagliari, 08.09.2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai  


		2020-09-07T16:06:35+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2020-09-08T09:51:13+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-09-08T10:15:58+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-09-08T15:53:11+0000
	NATALE DITEL




